УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «21» января 2025 г.                  № 28                        п. Цаган Аман

О реализации мероприятий раздела «Информационное сопровождение»

Плана мероприятий (Дорожной карты) по организации и проведению ГИА

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2025 году на территории Юстинского РМО РК

           В рамках подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (далее ГИА) в 2025 году, реализации Плана мероприятий

(Дорожной карты) по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в 2025 году на территории Юстинского РМО РК,

утвержденного приказом Управления образования, культуры и туризма

АЮРМО РК от 01.10.2024 г. №413, в целях обеспечения психологической и

эмоциональной устойчивости выпускников и их родителей (законных

представителей), оказания им эффективной поддержки в период подготовки и

проведения экзаменационной кампании в условиях непростой геополитической

кампании в условиях непростой геополитической обстановки, на основании

письма Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 13.01.2025

года №008-ЭМ-01-22-118

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.щобеспечить проведение информационно-разъяснительных

мероприятий по вопросам ГИА:

- об особенностях проведения экзаменов для отдельных категорий

участников;

- о структуре контрольных измерительных материалов;

- об использовании результатов ГИА в выборе дальнейшей

образовательной траектории;

1.2. уделить особое внимание работе школьных психологических служб с

выпускниками и их родителями (законными представителями);

1.3. разместить на официальном сайте образовательной организации и на

официальных страницах социальных сетей:

- ссылки на разделы «ГИА» и «Навигатор ГИА» официального сайта

Рособрнадзора (https://obrnadzor.gov.ru);

- телефон «горячей линии» Рособрнадзора по вопросам ЕГЭ;

- телефон доверия ЕГЭ;

- ссылки на официальные сайты ФГБНУ «ФИПИ» (https://fipi.ru) и ФГБУ

«ФЦТ» (https://rustest.ru).

1.4. рекомендовать использование в работе педагогов и психологов

тематических видеороликов, размещенных в официальной группе

Рособрнадзора в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/rosobrnadzor)

(Приложение).

1.5. направить информацию о принятых мерах, проведенной работе в

срок до 15.04.2025 г. в адрес Управления образования, культуры и туризма

АЮРМО РК с темой письма «Отчет по приказу 28».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

https://obrnadzor.gov.ru/
https://fipi.ru/
https://rustest.ru/
https://vk.com/rosobrnadzor

Приложение

к приказу от 21.01.2025 №28

Ссылки на тематические видеоролики

1) Про мотивацию https://vkvideo.ru/video-36510627_456239775;

2) Про страхи https://vkvideo.ru/video-36510627_456239774;

3) Про энергию https://vkvideo.ru/video-36510627_456239773;

4) Про лень и прокрастинацию https://vkvideo.ru/video-36510627_456239772;

5) Про эмоции и эмоциональный интеллект https://vkvideo.ru/video36510627_456239771;

6) Про память https://vkvideo.ru/video-36510627_456239770;

7) Про внешний вид https://vkvideo.ru/video-36510627_456239769;

8) Про время https://vkvideo.ru/video-36510627_456239768;

9) Про уверенность в себе https://vkvideo.ru/video-36510627_456239767;

10) Про цели https://vkvideo.ru/video-36510627_456239765;

11) Про стресс и победу https://vkvideo.ru/video-36510627_456239764.

 Дополнительно сообщаем, что актуальная информация о ГИА размещена на официальном сайте Рособрнадзора

(https://obrnadzor.gov.ru) и в официальном телеграмм-канале (https://t.me/rosobrnadzor_official).

https://vkvideo.ru/video-36510627_456239775
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239774
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239773
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239772
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239771
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239770
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239769
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239768
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239767
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239765
https://vkvideo.ru/video-36510627_456239764
https://obrnadzor.gov.ru/
https://t.me/rosobrnadzor_official